MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 946, DE 28 DE OUTUBRO DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20/5/1993, resolve:

Art.  1º  Nomear MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA, Procurador  Regional  da

República, para exercer o cargo em comissão, código CC-5, de Procurador-Chefe da Procuradoria

Regional da República da 5º Região, enquanto vigorar os mandatos dos Procuradores-Chefes das

unidades do Ministério Público Federal iniciados no dia 1º de outubro de 2015.

Art.  2º  Designar  ISABEL  GUIMARÃES  DA  CÂMARA  LIMA,  Procuradora

Regional da República, para exercer o encargo de substituto eventual do Procurador-Chefe, código

CC-5, da Procuradoria Regional da República da 5º Região,  enquanto vigorar os mandatos dos

Procuradores-Chefes das unidades do Ministério Público Federal iniciados no dia 1º de outubro de

2015.

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF,   1º     nov  . 201  6  . Seção   2  , p.   66  .

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/93711/DOU2_20161101.pdf